
Bralni projekt NAŠA MALA KNJIŽNICA

Pridružite se projektu Naša mala knjižnica in postanite del velike bralske skupnosti! Projekt ni 
namenjen le spodbujanju branja, temveč z ustvarjalnimi nalogami pomaga vzgajati vseživljenjske 

bralce, dviguje splošno raven bralne pismenosti ter pomembno prispeva k širjenju obzorij in 
spoznavanju drugih kultur. V projektu sodeluje že več kot 300 slovenskih šol.

Zakaj je branje koristno?
Branje dokazano izboljšuje spomin in koncentracijo, uri analitične miselne spretnosti, znatno povečuje besedni zaklad 
in pomaga zmanjševati stres. Ker se ob branju, ki je s stališča človeške evolucije relativno mlada dejavnost, aktivirajo deli 
možganov, ki so sicer namenjeni prepoznavanju obrazov, je branje tesno povezano z empatijo in zaznavanjem čustev in 
občutkov drugih. 

Komu je projekt namenjen?
K projektu so posebej vabljeni otroci, stari od 4 do 10 let. Z njim lahko popestrite urice v vrtcu, v šolskem okolju lahko obogatite 
ure slovenščine, glasbe ali likovnega pouka, lahko pa ga izvajate tudi v podaljšanem bivanju ali v sklopu obšolskih oziroma 
izvenšolskih dejavnosti. 

Kaj bomo brali?
V Ustvarjalniku 1, namenjenem predšolskim otrokom in učencem 1. in 2. razreda, bomo spoznavali imenitne zgodbe Jana 
De Kinderja, Vaneta Kosturanova, Alberta Lota, Audre Baranauskaitė, Gülşah Yemen in Ive Bezinović-Haydon. 

V Ustvarjalniku 2, namenjenem učencem od 3. do 5. razreda, bomo brali odlična dela Petra Stančíka, Susanne Mattiangeli, 
Tomasza Małkowskega, Sinikke in Tiine Nopola, Stefana Boonena in Melvina ter Majde Koren in Damijana Stepančiča. 



PRIJAVNICA NMK 2023/2024

Šola/vrtec

Naslov

Razred/skupina

Število otrok, vključenih 
v projekt
Podatki o koordinatorju 
(ime in priimek, e-mail, 
GSM)
Podatki o mentorju/-ih
(ime in priimek, 
e-mail, GSM, kateri/-e 
razred/-e mentorira)

* Ob nakupu vsakega kompleta knjig iz projekta šoli oziroma vrtcu pripada do 50 brezplačnih Ustvarjalnikov. 
Cena Kompleta 1 znaša 132,40 EUR, cena Kompleta 2 pa 136,40 EUR. 

V katerih dejavnostih lahko sodelujete?
Na začetku šolskega leta bomo prijavljenim otrokom razdelili Ustvarjalnike z izvirnimi nalogami na temo predstavljenih knjig.
Skozi vse šolsko leto bodo branje in ustvarjalnost otrok dodatno spodbujale zanimive aktivnosti ter številne nagradne naloge.
• V vsakem sklopu nalog v Ustvarjalniku boste našli NAGRADNO NALOGO za izdelavo najrazličnejših izdelkov. Fotografije 

izdelkov na temo ene ali več knjig nam lahko pošljete na naslov sodobnost@guest.arnes.si. Enkrat na mesec bomo naj-
izvirnejšim podelili knjižne nagrade. 

• IZMENJAVA LITERARNEGA JUNAKA – vabimo vas, da izdelate lutko literarnega junaka ali junakinje. Skupaj z zvezkom za 
risbice in zapiske bo junak obiskoval otroke na domu. Kdor bo želel, bo lahko lutko izmenjal s skupino z druge šole.

• Prejeli boste PISMO PRESENEČENJA, ki ga posebej za otroke, vključene v projekt NMK, napiše eden izmed avtorjev.
• S knjižnimi nagradami bomo nagradili razred, ki bo uredil NAJ BRALNI KOTIČEK.
• Najaktivnejše razrede čaka OBISK PRESENEČENJA.
• Razred, ki bo sestavil najdaljši BRALNI VLAKEC, bomo nagradili z obiskom presenečenja.
• Organizirali bomo LIKOVNO-LITERARNI NATEČAJ Naša mala knjižnica.
• Na šolah, ki pridno sodelujejo, bomo izvedli superzabavni KVIZ NMK.
• Pridružili se nam boste lahko pri VIRTUALNIH OBISKIH avtorjev in ilustratorjev.

Spremljajte nas na www.nasamalaknjiznica.si in na FB-strani Naša mala knjižnica.

Kako se prijavite?
Izpolnjene prijavnice pošljite najpozneje do 27. septembra 2023 na e-naslov sodobnost@guest.arnes.si ali jih oddajte pri 
pot nikih našega distributerja Avrora AS. Prijavite se lahko tudi preko elektronske prijavnice, ki jo najdete na spletni strani 
www.nasamalaknjiznica.si. Ob nakupu vseh šestih knjig iz projekta prejmete 50 brezplačnih Ustvarjalnikov. Podrobnejše 
infor macije najdete na spletni strani www.nasamalaknjiznica.si, na naši FB-strani Naša mala knjižnica, lahko pa pokličete vodjo 
projekta Katjo Kac na telefonsko številko 01/437-21-01. 

KUD Sodobnost International



1. Jan De Kinder: 
Moja babi, prevedla Stana 
Anželj.

Deklica z rolko obišče dedka in skupaj 
se odpravita jadrat, da bi dedek malo 
pozabil na to, kako zelo pogreša babi. 
Skupaj pijeta čaj in hrustata piškote – 
z dedijem se da pogovarjati o vsem! 
Deklica dedku pokaže trike z rolko 
in ga spodbuja, da tudi sam poskusi. 
Ozirata se proti nebu in se sprašujeta, 
kje je babica. Nazadnje se vrneta v 
pristanišče in tam babi nenadoma ... 
prileti z neba. Prav zares, dobesedno 
prileti z neba in pristane na obali. 

Ključne besede: otrok, stari starši, 
medgeneracijski odnosi, ljubezen, 
podpora, skrb, starejši, pustolovščine, 
edinstveni liki. 

Zakaj je knjiga dragocena: Preprosta 
zgodba o ljubezni in naklonjenosti med 
starimi starši in vnukinjo je tako topla, 
vedra in iskrena, da vas bo na mah 
očarala. Slikanica se ves čas poigrava s 
pričakovanji bralca in pred njim oživijo 
edinstveni liki, ki rušijo predsodke in 
zmote: odločna in neustrašna deklica, 
pustolovska babica, ki življenje zajema 
s polno žlico, in dedek, ki se ne upira 
poskusiti kaj novega. 

Trda vezava, 32 strani, cena: 21,90 EUR.

2. Audra Baranauskaitė: 
Tinček ali kaj me tako žgečka 
v ušesu?, ilustrirala Lina 
Itagaki, prevedel Klemen Pisk.

Tinček je slikanica o prav posebnem 
dečku, ki se mu dogajajo sila nenavad-
ne stvari. Včasih ne vidi, spet drugič ne 
sliši. Pa ne tako, kot otroci po navadi 
ne vidijo ali ne slišijo, ker tega ne želijo. 
Tudi zdravniki ne vedo, zakaj se Tinčku 
to dogaja. Tako nam opiše, kako zveni 
njegov dan, kadar ne vidi, in kakšen je 
videti, kadar ne sliši. Čeprav je Tinček 
poseben, je hkrati povsem običajen 
fant, ki ima rad sladoled, palačinke in 
to, da mu mamica pred spanjem zaše-
peta kaj lepega. 

Ključne besede: slepota, gluhost, 
čutila, zvoki, sprejemanje drugačnosti, 
ljubezen, velike tiskane črke.

Zakaj je knjiga dragocena: 
Rahločutna, relevantna in izjemno igriva 
slikanica je prejela nagrado Litovske 
sekcije IBBY za najboljšo slikanico za 
otroke leta 2021 in nagrado Litovskega 
združenja umetnikov. Omogoča 
vpogled v različne oblike čutnih motenj 
in ponuja bogate možnosti za pogovor 
o stanjih, kot sta slepota ali gluhota. 
Otroci se spoznajo z drugačnostjo in 
med pogovorom ovržejo predsodke, 
ki na žalost še vedno spremljajo razne 
psihične in fizične motnje. 

Trda vezava, 32 strani, cena: 21,90 EUR.

3. Gülşah Yemen: 
Zvok, ilustriral Çağri Odabaşi, 
prevedla Špela Grošelj.

Majhno bitje nenavadnega videza 
obožuje zvoke. Vsak zvok, ki ga sliši, 
poskusi posnemati. Škrab, škrab  … 
Hrsk, hrsk … Blurb, blurb … Hov, 
hov … In katere zvoke lahko ustvarite 
vi? Zvok je tretja knjiga iz serije pouč-
nih in ustvarjalnih slikanic o črtah, 
barvah in zvokih. Slikanica spodbu-
di otroke, da razmišljajo o različnih 
zvokih ter jih poskušajo posnemati, 
z neposrednim nagovorom bralca pa 
prebudi željo po ustvarjanju. 

Ključne besede: zvoki, letni časi, 
deli dneva, domišljija, oglašanje, 
posnemanje, ustvarjalnost.

Zakaj je knjiga dragocena: Zabavna 
slikanica turške vzgojiteljice predšolskih 
otrok je izhodišče za pogovor o tem, 
katere zvoke lahko slišimo v različnih 
letnih časih in ob različnih delih dneva, 
katere od njih lahko posnemamo in 
kateri so nam pri srcu. Barvite ilustracije 
prikažejo čarobnost letnih časov, na 
zadnjo belo stran pa najmlajši ustvarjalci 
lahko narišejo vse stvari, katerih zvok 
lahko posnemajo.
 
Trda vezava, 32 strani, cena: 21,90 EUR. 

Ustvarjalnik 1, za predšolske otroke ter za učence 1. in 2. razreda

Skozi šolsko leto vas bodo spremljale knjige iz Belgije, Litve, Turčije, Italije, Severne Makedonije in Hrvaške. 



 4. Alberto Lot: 
Ujel sem škrata, 
prevedel Vasja Bratina.

Nekega dne otrok v garaži najde ne-
kaj majhnega in hitrega. Škrat je! Z 
vonjem po rožmarinu. Ujame ga v 
kozarec in ga opazuje. O, saj škratek 
vendar govori, pa nič kaj prijazen ni! 
Toda čeprav ni ravno najbolj družab-
no bitje, bi se tudi otrok moral malo 
poboljšati. Škrat pobegne, in to sko-
raj v gobček sosedovega mačka, na-
kar otrokova gesta spremeni vse: tudi 
če se njun odnos ni začel najbolje, se 
porodita spoštovanje in prijateljstvo. 

Ključne besede: škrat, pravljična bitja, 
lepa gesta, pomoč, domišljijska igra, 
humor, velike tiskane črke.

Zakaj je knjiga dragocena: Barvita 
in humorna pustolovščina z velikimi 
tiskanimi črkami je kot nalašč za bralce 
začetnike. Knjiga ponuja možnosti za 
pogovor o lepih gestah in pomoči, pa 
tudi o različnih pravljičnih bitjih, folklori 
ali drugih pravljicah, v katerih nastopajo 
škrati. Vprašanja na koncu knjige 
spodbudijo otroško domišljijo.

Trda vezava, 64 strani, cena: 22,90 EUR.

5. Vane Kosturanov: 
Deklica in mesto,  
prevedel Aleš Mustar.

Nekje nedaleč stran v sivem mestu 
živi deklica. A sivo mesto je tako dol-
gočasno, da ptice, metulji in sonce 
nikoli ne pokukajo vanj, in čeprav je v 
njem veliko ljudi, so vsi zelo osamlje-
ni. Deklica tava po mestu in hodi ta-
ko dolgo, da se izgubljena znajde na 
robu velikega gozda, polnega barv. 
V njem spozna volka, ki ji razkrije, kaj 
je pravi vir lepote in radosti. Tako se 
deklici nenadoma porodi čudovita 
ideja, kako lahko sivemu mestu, svo-
jemu domu, vdihne življenje … 

Ključne besede: mestno življenje, 
monotonost, osamljenost, gozd, narava, 
barve, ozelenitev mestnih površin, 
kontrasti. 

Zakaj je knjiga dragocena: Slikanica 
subtilno in na otroku razumljiv način 
predstavi problematiko sodobnih 
urbanih krajev in velemest, v katerih 
betonske površine počasi prekrijejo 
še zadnje zaplate naravnega okolja. 
S čudovitimi ilustracijami poudarja 
pomen narave in izriše tudi rešitev, 
mimo katere v sodobnem času 
preprosto ne moremo.

Trda vezava, 32 strani, cena: 21,90 EUR.

6. Iva Bezinović-Haydon: 
Kje se skriva Lucijan?, 
ilustrirala Hana Tintor,  
prevedla Sara Virk.

Eva mamo pogosto poprosi, naj ji 
pripoveduje o Lucijanu. Mama ji po-
ve, da je tudi takrat, kadar se zdi, da 
ga nikjer ni, povsod in v vsem okrog 
nje. Ne more ga videti, lahko pa ga 
začuti. Morda je v dežju, morda je v 
glasbi, morda pluje po morju z našimi 
bližnjimi, ki jih ni več med nami, a so 
za vedno v nas. Izjemno rahločutna 
slikanica na otroku prijazen način 
obravnava težko temo smrti, ob kate-
ri odraslim pogosto zmanjka besed.

Ključne besede: smrt v družini, izguba, 
bolečina, ljubezen, toplina, pogovor z 
otroki, težke življenjske preizkušnje. 

Zakaj je knjiga dragocena: Besedilo 
slikanice je kratko, a ima neverjetno 
moč: pogovor med deklico in njeno 
mamo nas odene v toplo misel, da so 
naši bližnji, ki jih fizično ni več, vedno 
prisotni v nas samih, in čeprav jih 
ne moremo videti, jih lahko čutimo. 
Gre za težko in bolečo, a hkrati zelo 
pomembno temo, o kateri se z otroci 
moramo pogovarjati. 

Trda vezava, 32 strani, cena: 21,90 EUR.

Komplet knjig lahko dobite za 132,40 EUR. Če se želite vključiti v projekt, izpolnite priloženo prijavnico (najdete jo tudi na 
spletni strani ali pri potnikih Avrora AS) in jo najpozneje do 27. 9. 2023 pošljite na naslov KUD Sodobnost International, Stare 
Črnuče 2b/12, 1000 Ljubljana ali po e-pošti na naslov sodobnost@guest.arnes.si.

Podrobnejše informacije najdete na spletni strani www.nasamalaknjiznica.si, na naši FB-strani Naša mala knjižnica, lahko pa 
pokličete vodjo projekta Katjo Kac na telefonsko številko 01/437-21-01. 

Spremljajte nas na FB-strani Naša mala knjižnica. 



1. Majda Koren:
Kapo in Bundo, narisal 
Damijan Stepančič.

Nezgrešljivi humor Majde Koren in 
barvite ilustracije Damijana Stepan-
čiča vas bodo tudi tokrat navdušili 
in očarali! Svinjsko smešne stripovske 
zgodbe sledijo lumparijam dveh puj-
sov, Kapa in Bunda, ki sta prej naviha-
na kot zlonamerna. Junaka poznamo 
že iz stripa Inšpektor Jože, tokrat pa 
nam pujsa postrežeta z novimi prigo-
dami in nezgodami. Kapo in Bundo 
pri svojih tatinskih načrtih nista prav 
spretna, zato si ne moremo kaj, da ju 
ne bi vzljubili. Manjkal pa ne bo niti 
priljubljeni inšpektor Jože, ki jima je 
ves čas za petami.

Ključne besede: živalski junaki, pobeg 
iz zapora, detektiv, pustolovščine, 
humor, situacijska komika, strip.

Zakaj je knjiga dragocena: Strip 
priznanih in večkrat nagrajenih 
slovenskih avtorjev je namenjen 
različnim starostnim skupinam bralcev. 
Velike tiskane črke in enkratne slikovne 
podrobnosti ga približujejo bralcem 
začetnikom, napete in duhovite epizode 
pa zagotovijo zabavo tudi starejšim 
bralcem.

Trda vezava, 54 strani, cena: 19,90 EUR.

2. Sinikka in Tiina Nopola:
Zarja in Živa: Plešasti Perko, 
ilustrirala Salla Savolainen, 
prevedla Julija Potrč Šavli.

Sestri Zarja in Živa sta spet z nami, 
tudi tokrat v nabriti in vragolij polni 
zgodbi. Živa se razjezi na Zarjo, saj ta 
trdi, da je bila kot dojenček plešasta. 
Takšno norčevanje vendar ne more 
ostati nemaščevano, se odloči Živa. 
Naslednje jutro se Zarja prebudi brez 
svojih dveh kitk. Ojoj! Po Živinih be-
sedah ju je poglodal glodavec. Zarja 
je čisto iz sebe! Zgodba, ob kateri se 
boste krohotali, vsebuje tudi torte 
(njam, njam), nore nesporazume (o, a 
res?) in pravo sestrsko ljubezen (iiiii). 

Ključne besede: odnos med sestrama, 
družina, vragolije, situacijska komika, 
humor.

Zakaj je knjiga dragocena: Zabavna 
zgodba je odlično izhodišče za pogovor 
z mladimi bralci, saj na pristen način 
opisuje odnose med sestrama in v 
širšem družinskem krogu. Nevsiljivo 
obravnava tudi druge pomembne 
teme, na primer zakaj ni lepo lagati, ali 
je maščevanje upravičeno in kako bi se 
konflikte razrešilo na drugačen način.

Trda vezava, 48 strani, cena: 21,90 EUR.

3. Petr Stančík:
HO in zaklad blaznega 
očesa, ilustrirala Galina 
Miklínová, prevedel Peter 
Svetina.

Klan HO se odpravi na novo pomemb-
no misijo: Hubert, Hugo in Ofelija se 
s pomočjo zmanjševalca in podmor-
nice Abramis znova soočijo z nepo-
boljšljivim hudobcem profesorjem 
Vulpesom in njegovim nič manj nepo-
boljšljivim prisklednikom. Neverjetna 
zgodba o prigodah prijateljskega kla-
na, gotski podzemni želez nici in ropu 
Državne banke postreže z napetim in 
domišljijsko razvejanim dogajanjem. 
V knjigi boste tudi tokrat našli kopico 
znanih, manj znanih ali preprosto ču-
da ških dejstev, predmetov in oseb. 

Ključne besede: zvesto prijateljstvo, 
boj proti zlobnežem, nenavadni 
izumi, podmornica, fantastika, humor, 
pustolovščine.

Zakaj je knjiga dragocena: 
Pustolovska pripoved bralca z 
zanimivim dogajanjem in mnogimi 
nenavadnostmi spretno vodi po 
zgodbenih rokavih in poudarja pomen 
prijateljstva, iskrenosti in iznajdljivosti. 
Bralci mimogrede spoznajo mnoge 
zanimivosti in urijo domišljijske 
spretnosti. 

Trda vezava, 85 strani, cena: 24,90 EUR.

Ustvarjalnik II, za učence od 3. do 5. razreda

Skozi šolsko leto vas bo spremljalo šest izjemnih knjig iz Slovenije, Finske, Češke, Italije, Poljske in Belgije.



Komplet knjig lahko dobite za 136,40 EUR. Če se želite vključiti v projekt, izpolnite priloženo prijavnico (najdete jo tudi na 
spletni strani ali pri potnikih Avrora AS) in jo najpozneje do 27. 9. 2023 pošljite na naslov KUD Sodobnost International, Stare 
Črnuče 2b/12, 1000 Ljubljana ali po e-pošti na naslov sodobnost@guest.arnes.si.

Podrobnejše informacije najdete na spletni strani www.nasamalaknjiznica.si, na naši FB-strani Naša mala knjižnica, lahko pa 
pokličete vodjo projekta Katjo Kac na telefonsko številko 01/437-21-01. 
 

Spremljajte nas na FB-strani Naša mala knjižnica. 

 4. Susanna Mattiangeli: 
Mina HB 2, ilustrirala Rita 
Petruccioli, prevedla Dušanka 
Zabukovec.

Pred vami je nov zvezek Mine HB! 
 Tudi tokrat v njem ne manjka resnič-
nih in izsanjanih zgodb, zanimivih 
pripovedi o dogodivščinah z najbolj-
šo prijateljico Nežo in simpatijo po 
imenu Jakob Ternar, pa z bratcem 
Levom. Toda tokrat vas čaka še pol-
no čarovnije: Minin razred pod vod-
stvom učiteljice Valentine pripravlja 
predstavo Sen kresne noči! Mina bo 
igrala Škrata. In s čarobnim sokom, ki 
ustvari nove simpatije ter stara prija-
teljstva spremeni v rivalstva, se stvari 
kaj hitro zapletejo! Še dobro, da sta 
tu Sherlock Holmes in doktor Wat-
son, ki znata rešiti še tako zapleten 
primer …

Ključne besede: pisanje, šola, branje, 
prijateljstvo, prihodnost, domišljija, 
pisma, dogodivščine, prva simpatija.

Zakaj je knjiga dragocena: Knjiga, ki 
ne spodbuja le k branju, temveč bo pri 
mladih bralcih spodbudila domišljijo in 
željo po lastnem ustvarjanju zapiskov 
in risbic. Dotakne se tem, ki so otrokom 
blizu – prijateljstva, simpatij, šolskih 
prigod, šolskih predmetov –, in s tem v 
hipu pridobi zanimanje mladih bralcev.

Trda vezava, 133 strani, cena: 23,90 EUR.
 

5. Tomasz Małkowski: 
O Kamilu, ki gleda z rokami, 
ilustrirala Joanna Rusinek, 
prevedel Klemen Pisk. 

Kamil je od rojstva slep, zato si pri 
zaznavanju sveta pomaga z drugimi 
čutili – s tipom, sluhom in vonjem. 
Razigran, zvedav in navihan fant rad 
raziskuje, se vozi s kolesom, se spušča 
po toboganu in igra nogomet. Pri 
tem se sooča z določenimi izzivi, ki 
si jih polno čuteči otroci težko pred-
stavljajo, pa tudi reakcije odraslih 
so včasih vse prej kot primerne. Pri 
soočanju s svetom mu ob strani sto-
jijo starši in sestrica, s katero imata 
pristen odnos, poln naklonjenosti, pa 
tudi nagajivosti. 

Ključne besede: slepota, čutila, 
predsodki, drugačnost, nesreča s 
kolesom, sprejemanje, podpora, 
družina.

Zakaj je knjiga dragocena: Zgodba 
bralcem približa glavnega junaka, ki je 
tako zelo podoben njim samim, hkrati 
pa precej drugačen. Pripoved, ki ponuja 
veliko iztočnic za pogovor z mladimi 
bralci, je polna optimizma, saj se Kamil 
kljub težavam in nezgodam uspešno 
sooča z izzivi.

Trda vezava, 64 strani, cena: 22,90 EUR.

6. Stefan Boonen: 
Zadeva z Levom, ilustriral 
Melvin, prevedla Stana Anželj.

Nekega dne Leva preprosto ni. Vsi 
okoli njega se obnašajo, kot da sploh 
nikoli ni obstajal. Mama mu ni pusti-
la sporočilca na pultu kot običajno, 
sosedov pes ne laja nanj, učiteljica 
ga ne pozna. Zato mora Lev poiskati 
samega sebe. Na srečo mu pri tem 
pomaga Maks Utežka. On je namreč 
prepričan: tudi če te trenutno ni, še 
zmeraj si. Podata se na edinstveno 
dogodivščino, v kateri nastopajo 
policistka, ptič, Levov očka, torta in 
kaskader.

Ključne besede: odtujenost, 
osamljenost, občutki krivde, 
prijateljstvo, odnosi v družini, 
naklonjenost, dogodivščina.

Zakaj je knjiga dragocena: Odlično 
mladinsko delo z na videz nenavadno 
zgodbo obravnava večne in univerzalne 
teme, kot so osamljenost, odtujenost, 
pogrešanje odsotnega očeta in 
sklepanje trdnih prijateljstev. 

Trda vezava, 103 strani, cena: 22,90 EUR.


